
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 166 lì 29-10-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 97 del 29-10-2018

Oggetto: Servizio di conferimento dei rifiuti di imballaggio in plastica per il periodo dal
01/11/2018 al 31/12/2019: delega per sottoscrizione Convenzione con i Consorzi
di Filiera COREVE, CIAL e RICREA in conformità all'Accordo Quadro
Anci-Conai sottoscritto in data 01/04/2014 ed ai suoi allegati tecnici

Il Responsabile

Premesso:
che in data 01/07/2017 ha avuto inizio il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo•
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati,
ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dell'ARO di Francavilla di Sicilia (ME);
che in detto detto servizio è prevista la raccolta multi materiale porta a porta di imballaggi di•
plastica e di imballaggi metallici;
che prima del loro conferimento alle piattaforme dei consorzi di filiera di cui al all’Accordo•
Quadro Anci-Conai sottoscritto in data 01/04/2014, occorre effettuare la selezione dei rifiuti
da conferire, per renderli conformi agli allegati tecnici contenuti in detto accordo;
che il sopra citato appalto non prevede l'onere della selezione dei rifiuti prima del loro•
conferimento alle piattaforma di filiera;
che il vigente piano ARO prevede la raccolta differenziata con le seguenti modalità:•

◦

che per il conferimento degli imballaggi di vetro al consorzio di filiera COREVE occorre•
provvedere alla selezione del rifiuto multi materiale proveniente dalla raccolta porta a porta;
che da quanto risulta dal sito internet del consorzio di filiera COREVE, le uniche due•
piattaforme operanti in Sicilia si trovano in provincia di Trapani, e il conferimento ad esse
sarebbe gravato da ingenti costi di trasporto;
che sarebbe opportuno rivolgersi ad un operatore economico che si occupi dello stoccaggio,•
della selezione e del conferimento dei rifiuti;
che a tal fine si è provveduto ad effettuare una indagine informale di mercato, in seguito alla•
quale la ditta S.E.L.F. s.r.l., con sede in Via Provinciale, 36 – 98040 Valdina (ME), P.Iva
02630340830  e n. REA 182640, con nota prot. n. 11582 del 10/10/2018, che si allega in
copia, ha fatto pervenire un'offerta che prevede le seguenti condizioni:

CER 15.01.07 imballaggi in vetro conferimento gratuito con cessione di delega;◦



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 166 lì 29-10-2018

i conferimenti di imballaggi in vetro multi materiali sono gratuiti con cessione delle◦
deleghe dei tre consorzi e rispettivamente COREVE per il vetro, CIAL per l'alluminio e
RICREA per  l'acciaio.

che tenendo conto delle quantità previste all'allegato 9 del vigente Piano ARO, l'importo•
derivante dalla cessione della delega, spettante alla ditta delegata per i servizi resi, ammonta
a:

che essendo l'importo derivante dalla cessione della delega pari a  € 7.402,74 , rientra fra i•
casi previsti dal punto a) del comma 2 dell'art. 36 del D. L.vo n. 50/2016 e s. m. e i., per il
quale è ammesso l'affidamento diretto;

Considerato:
che bisogna provvedere delegare la ditta sopra citata per il conferimento dei rifiuti ai•
consorzi di filiera COREVE per il vetro, CIAL per l'alluminio e RICREA per  l'acciaio per
il periodo  dal 01/11/2018 al 31/12/2019;
che il conferimento dei rifiuti non comporta alcuna spesa per il Comune;•

Visti:

la Determina Sindacale n. 27 del 28/07/2017 di nomina di Responsabile Unico del•
Procedimento;

la Determina Sindacale n. 18 del 02/07/2018 di nomina di Responsabile dell'Area Tecnica•

il D. L.vo 18/04/2016 n. 50 e s. m. e i.;•

la L.R. n. 12/2011 e s. m. e i.;•

il D.P.R.S. n. 13/2012 e s. m. e i.;•

l'art 24 della L.R. n. 8/2016;•

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 166 lì 29-10-2018

di delegare la ditta  S.E.L.F. s.r.l., con sede in Via Provinciale, 36 – 98040 Valdina (ME),2.
P.Iva 02630340830  e n. REA 182640  per la sottoscrizione della Convenzione con i
Consorzii di Filiera COREVE per il vetro, CIAL per l'alluminio e RICREA per  l'acciaio in
conformità all’Accordo Quadro Anci-Conai sottoscritto in data 01/04/2014 ed ai suoi
allegati tecnici per il periodo dal 01/11/2018 al 31/12/2019;

di dare atto che la presente determinazione non comporta nuova spesa per il Comune, così3.
come indicato dalla ditta  S.E.L.F. s.r.l.con nota prot. n. 11582 del 10/10/2018, che si allega
in copia;

Di trasmettere copia della presente Determina al Sindaco ed all’Ufficio di Segreteria per la4.
pubblicazione.

Il Responsabile dell'Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


